
     

1 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 
 

Cod.   mecc. :   MBIC8GB006  -  C.F.:   94627630158  -  Via  San Martino 4,  20900  -    Monza (MB)    Tel. 039. 382280 
Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”:   cod. mecc. MBMM8GB017   - via  S. Martino 4,  20900 -  Monza (MB)  Tel 039. 382280 
Scuola Primaria  “A. Volta”:  cod. mecc.   MBEE8GB018 - via  A.  Volta   27,   20900  -  Monza (MB)  Tel. 039. 322043 
Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MBEE8GB029 - piazza Matteotti 1,  20900 - Monza (MB) Tel.    039.361491 
Posta  elettronica:   MBIC8GB006@istruzione.it     -   Posta elettronica certificata:            MBIC8GB006@pec.istruzione.it 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA TRAMITE ORDINE DIRETTO DI 

ACQUISTO (ODA) –  FORNITURA MATERIALE PUBBLICITA’. 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

Codice progetto13.1.2A – FSERPON-LO-2021-687 

CUP C59J21023430006 

CIG ZD738C6990 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014384/U del 07/12/2022 20:19

Beni mobili e servizi

mailto:%20MBIC8GB006@istruzione.it
mailto:%20MBIC8GB006@pec.istruzione.it


     

2 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di 

conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata 

in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.81 del 17/11/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti  n.14 del 19/10/2021 e del   Consiglio di     Istituto 

n.76 del 27/10/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del 

progetto in oggetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 91 del 20/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA                   la    Delibera      del Consiglio d’Istituto n.1 del   15/04/2019 di approvazione del 

Regolamento Interno d’Istituto sulla Gestione Amministrativo Contabile, Patrimonio e 

Inventari; 

VISTA                 la    Delibera     del    Consiglio   d’Istituto n.98 del   14/03/2022  di    modifiche  al   
regolamento interno di contabilità relativo a Innalzamento soglie per attività negoziale 
ai sensi del DL 77/2021; 

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – avviso 

28966 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/ 0042555 del 02/11/21 che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

CONSIDERATO       che il Progetto in parola prevede l’adozione di idonee misure di informazione e 

pubblicità verso il pubblico e la propria platea scolastica, garantendo trasparenza delle 

informazioni e visibilità delle attività realizzate;  

CONSIDERATO    che la pubblicità, affinché sia considerata spesa ammissibile, non deve discostarsi dalle 

caratteristiche richieste dai Regolamenti Comunitari e pertanto si ravvisa la necessità 

di ricorrere ad operatori economici con comprovata esperienza nel settore; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 

relativamente ai beni della presente determina;  

RILEVATO che sul MEPA sono presenti prodotti di interesse per l’Istituzione scolastica coerenti 

con le finalità del progetto; 

VISTO l’art. 55 lettera b) punto 1 del DL n. 77 del 31 maggio 2021, che si intende pienamente 

osservato; 

RILEVATO che l’indagine conoscitiva di mercato relativa alla  fornitura che si intende acquisire, 

svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione listini, consultazione albi 

fornitori e richiesta informale di preventivi, ha consentito di individuare la ditta Arti 

grafiche Tibiletti di Azzate (VA)  che propone le forniture richieste ad un prezzo 

congruo al mercato; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014384/U del 07/12/2022 20:19

Beni mobili e servizi



     

3 

PRESO ATTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 635,01 

IVA inclusa, rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, in quanto:  

 - Coerente con le caratteristiche essenziali richieste;  

 - Operatore di comprovata serietà e competenza nel settore;  

 - congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione;  

 - disponibilità dell’Operatore alla consegna gratuita di interesse per la fornitura; 

RILEVATO       che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato      

precedentemente invitato, risultando non affidatario, nel precedente affidamento; 

VISTO                     che l’Istituto non ha richiesto all’Operatore la presentazione di una garanzia definitiva 

ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di affidamento ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, per le seguenti ragioni:  

- comprovata solidità dell’Operatore economico;  

- fornitura limitata che verrà liquidata solo a esecuzione del contratto; 

PRESO ATTO che il valore dei prodotti esposti sul listino MEPA è congrua con quanto nelle 

disponibilità della scuola; 

STABILITO che l’Istituzione scolastica provvederà ad acquisire le dichiarazioni sostitutive e la 

documentazione amministrativa prevista dalla normativa vigente, in particolare la 

dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola risolutiva del 

contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti dall’art. 

80 del Dlgs 50/2016; 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato, alla ditta Arti grafiche 

Tibiletti di Azzate (VA) per la fornitura descritta dall’allegato capitolato. 
 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 

affidamento diretto di cui all’Art.2 è determinato in € 635,01 (seicentotrentacinque/01) compresa IVA al 

22%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A0314 PON FESR DIGITAL BOARD che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Silvestri (*) 

Allegati:  

1) Capitolato ordine 

 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014384/U del 07/12/2022 20:19

Beni mobili e servizi



     

4 

CAPITOLATO ORDINE 

 

Descrizione articolo Quantità 

TARGA IN PLEXIGLASS TRASPARENTE FORMATO A3, spessore 
5 mm, stampa a colori, con 4 fori agli angoli + kit fissaggio al 
muro e distanziali inox 

3 

Etichette personalizzate Formato 8x5 

 

Conf. 60 pz 

Cartelletta a 3 lembi personalizzata in cartoncino Manilla gr 
145, color avorio 

 

Conf. 150 pz 

 

Penna  BIC a sfere con logo PON + logo Ministero e logo 
Unione Europea 

 
Conf. 20 pz 

 

 

 

 

 

 

 

FAC SIMILE  ETICHETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIGITAL BOARD 
Bene acquistato con il sostegno del FESR - Avviso 

prot.n.  28966 del 06/09/2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione 

I.C. “TERESA CONFALONIERI” – MONZA (MB) 

 
N. INVENTARIO ________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014384/U del 07/12/2022 20:19

Beni mobili e servizi



     

5 

FAC SIMILE CARTELLETTA A TRE LEMBI 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“TERESA CONFALONIERI”  

MONZA (MB) 
 

 

DIGITAL BOARD 
Bene acquistato con il sostegno del FESR - Avviso prot.n. 28966 

del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014384/U del 07/12/2022 20:19

Beni mobili e servizi



     

6 

FAC-SIMILE TARGA A3                       

 
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 
 

Cod.   mecc. :   MBIC8GB006  -  C.F.:   94627630158  -  Via  San Martino 4,  20900  -    Monza (MB)    Tel. 039. 382280 
Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”:   cod. mecc. MBMM8GB017   - via  S. Martino 4,  20900 -  Monza (MB)  Tel 039. 382280 
Scuola Primaria  “A. Volta”:  cod. mecc.   MBEE8GB018 - via  A.  Volta   27,   20900  -  Monza (MB)  Tel. 039. 322043 
Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MBEE8GB029 - piazza Matteotti 1,  20900 - Monza (MB) Tel.    039.361491 
Posta  elettronica:   MBIC8GB006@istruzione.it     -   Posta elettronica certificata:            MBIC8GB006@pec.istruzione.it 

PROGETTO PON FESR  

DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – 
Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 1
3

.1
: F

ac
ili

ta
re

 u
n

a 
ri

p
re

sa
 v

er
d

e,
 d

ig
it

al
e 

e 
re

si
lie

n
te

 d
el

l’e
co

n
o

m
ia

  

Azione Sottoazione Codice identificativo progetto 
Importo 

autorizzativo 
progetto 

CUP 

13.1.2A – “Digital board: 
trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” 

13.1.2A 
13.1.2A-FSERPON-LO-2021-
687 

€ 64.204,04 C59J21023430006  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014384/U del 07/12/2022 20:19

Beni mobili e servizi

mailto:%20MBIC8GB006@istruzione.it
mailto:%20MBIC8GB006@pec.istruzione.it

		2022-12-07T20:03:41+0100
	ANNALISA SILVESTRI




